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LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — ID N° 441-890.

En la ciudad de Asuncion, capital de la Reptblica del Paraguay, a los 3 dias del mes de octubre del afio
dos mil veinticuatro, siendo las 11:00 horas, en la sala de reuniones de la Direccion General de
Administracién y Finanzas (UAF), se retinen los miembros del Comité Permanente de Evaluacion de
Ofertas (CPEO), designados conforme a la Resolucién Interna DNIT N° 528 de fecha 08 de agosto de
2024; a fin de evaluar las ofertas presentadas en el marco del presente Llamado.

INTEGRANTES DEL COMITE DE EVALUACION:

Rodolfo Granada  : Presidente del Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas.

Alba Servin : Representante de la Direccion General de Asesoria Juridica

Pablo Ojeda : Representante de la Direccidon General de Administracion y Finanzas (UAF)
Diego Ocampos : Representante de la Direccidn General de Gabinete

Edgar Ortiz : Representante de la Unidad Administrativa Requirente

El Departamento de Contrataciones remite el expediente al CPEO, con los documentos de la convocatoria
que seran objeto de analisis, los cuales consisten en: a) Pliego de Bases y Condiciones Estdndar, b) Acta
de Apertura de Sobres, ¢) Ofertas de las Empresas Participantes.

Antes de iniciar la evaluacion de las ofertas todos los miembros del Comité Permanente de Evaluacion de
Ofertas firman la Declaracién Jurada de no guardar parentesco cercano con los directivos de las empresas
a ser evaluadas.

a) ACTA DE APERTURA DE OFERTA:
Conforme el Acta de Apertura de fecha 2 de octubre de 2024, se procede a la apertura de los sobres
presentados por:

OFERENTES RUC N° LOTE Descripcion OFERTA

EXTENSION DE GARANTIA DE
NETLOGIC S.R.L 80015538-6 LOTE 1 | EQUIPOS ACONDICIONADORES DE Gs. 724.000.000.-
AIRES DE PRECISION

EXTENSION DE GARANTIA DE
LOGICALIS . | EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES
PARAGUAY S.A | 80022674-7 1 LOTE2 | -pir1cOS DEL DATACENTER Y EL
NOC DE CAMARAS.

EXTENSION DE GARANTIA DE

EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES

Gs. 461.000.000.-

COMTEL S.A 80016715-5 LOTE 2 CRITICOS DEL DATACENTER Y EL Gs. 313.904.889.-
NOC DE CAMARAS,
EXTENSION DE GARANTIA DE

TECHNOMA EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES

80060858-5 LOTE 2 Gs. 600.000.000.-

SAECA CRITICOS DEL DATACENTER Y EL
NOC DE CAMARAS,

SERVICIO DE EXTENSION DE
COMTEL S.A 80016715-5 LOTE 4 | GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER Gs. 396.884.786.-
DE CONTINGENCIA

Cabe sefialar, que el presente llamado a licitacion cuenta con un total de 4 lotes, de los cuales por el LOTE
3: SERVICIO DE COMUNICACION VIA INTERNET REDUNDANTE, no fueron recepcionadas
ofertas de ningtn oferente, por tanto, el citado lote y sus respectivos grupos son declarados Desierto.

OBSERVACIONES REALIZADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTA:

1- Logicalis
Sobre la empresa COMTEL con RUC 80016715-5y la em

a TECHNOMA con RUC

80060858-5 deja la siguiente observacion sobre amlby p{:liza
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Dirpceiin Nacional de
ingresos Tribularios

por el oferente y ambas empresas presentan firmadas por lo que se considera segin
resolucion el Documento se considera alterado.

2- Technoma S.A.E.C.A

Se deja constancia de que se solicita al Comité evaluador verificar lo manifestado por la
rep. de la empresa Logicalis dado que el decreto mencionado esta sujeto a Ia
interpretacién, en tal sentido la firma NO altera el contenido de la péliza por el contrario
podria ¢l decreto no dice taxativamente que la firma anula la oferta.

3- COMTEL S.A
Se deja constancia de que se solicita al Comité de evaluacién verificar lo mencionado por
el oferente LOGICALIS ya que la firma de la péliza no invalida el documento (péliza).
También solicito al Comité que realice las consultas pertinentes a la aseguradora sobre
la validez de la péliza presentada en nuestra oferta.

4- LOGICALIS
Deja constancia que la empresa COMTEL y TECHNOMA en su planilla de precio indica
procedencia que no corresponde ya que las marcas AVIGILON/INDIGOVISION
MOTOROLA son de origen y procedencia Canada.

Descargo del Comité de Evaluacion

Observaciones 1,2 Y 3

Las observaciones 1,2 y 3 versan sobre cuestionamientos de la validez de las garantias de mantenimiento de ofertas
(Pélizas de Seguro), presentadas por COMTEL SOCIEDAD ANONIMA y TECHNOMA SAECA. El recurrente
alega, respaldandose en una resolucion de la DNCP, que dichos documentos han sido alterados, poniendo en tela
de juicio la validez de estas.

La observacién realizada hace referencia a una resolucion de la DNCP, sin embargo, no se especifica cual. Esta
omisién dificulta determinar la normativa exacta en la que se fundamenta dicha observacién. No obstante,
considerando el contexto, se puede inferir que podria estar relacionada con el Decreto N° 2264724, especificamente

- con el articulo 69 sobre las Formas de presentacion de ofertas. “Las ofertas deberdn ser redactadas en forma
clara. El formulario de oferta, la lista de precios y oiros documentos consideracos como sustanciales serdan
firmados, fisica o electrénicamente por el oferente o por las personas debidamente fucultados para firmar en
nombre del oferente. Cuando se traten de ofertas fisicas, los documentos sustanciales deberdn estar firmados en
todas sus pdginas, a_excepcion de la garantia de manteninmiento de oferta, la cual deberd estar debidamente
extendida”. (el resaltado es nuestro).

Este art. 69° Decreto N° 2264/24, reglamenta la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Pablicas en su
Articulo 50.- Presentacion y apertura de ofertas, otorgando claridad en cuanto a que, en este caso de ofertas fisicas,
los documentos sustanciales deben estar firmados por los oferentes en todas sus paginas para otorgarles la validez
requerida, con excepcion de la garantia de mantenimiento de oferta. Esta excepcion es razonable, puesto que, para
que estas garantias obtengan vélides, hablamos de Polizas de CAUCION SUM. Y/O SERV.-GARANTIA DL
OFERTA, deberan ser suscritas por el garante respectivo cumpliendo con las formalidades de un contrato de
seguros, puesto que, al ser extendidas debidamente con los datos del Asegurado, Tomador, Garante, Monto y Plazo,
cumplen con los requerimientos de su aplicacién en el caso de ocurrencia de los siniestros cubiertos, motivando
que sea innecesaria la firma del oferente.

Ahora analizaremos si la firma de los oferentes en las Pdlizas de garantia de mantenimiento de ofertas pueda
valorarse como un error sustancial capaz de desestimar a sus ofertas, por lo que traemos a la vista el Decreto N°

2264/24. Art. 78.- Conformidad de la oferta con las bases de la contratacién. “La determinacidn por parte de
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términos, condiciones y especificaciones de las mismas, sin desviacion, reserva u omision que: a) Afecte el alcance
y la calidad de los bienes, obras o servicios, especificados en las bases de la contratacion; o b) Limite, en
discrepancia con lo establecido en las bases de la contratacion, los derechos de la convocante o las obligaciones
del oferente emanadas del contrato; o c¢) De rectificarse, afectaria la competencia en igualdad de condiciones
perjudicando a los demds oferentes cuyas ofertas se ajustan sustancialmente a las bases de la contratacion, en
cuanto al suministro y conformidad de los documentos considerados sustanciales. Toda oferta que no se ajuste
sustancialmente a las bases de la contratacion serd rechazada por la convocante. No podrdn subsanarse estas
deficiencias para lograr la aceptacion de la oferta.”

Aqui, entendemos que el hecho observado NO afecta el alcance y la calidad de los bienes, o servicios, especificados
en las bases de la contratacion, NO Limita en discrepancia con lo establecido en las bases de la contratacién, los
derechos de la convocante o las obligaciones del oferente emanadas del contrato, y NO se hace necesaria ninguna
rectificacion, puesto que la suscripeion de la garantia (péliza de caucion) por parte del oferente, coligiendo la Gnica
intencion de otorgar ratificacién del contenido de la misma, de ninguna manera impide su aplicacion ante ocurrencia
de siniestros, mas atn cuando éstas se encuentran registradas e inscriptas con numeracién, seglin puede apreciarse
Polizas N° 1508018352 y N°1508007264 en la Seccion Modalidad 1508 CAUCION SUM. Y/O SERV .-
GARANTIA DE OFERTA, de los oferentes observados.

De lo expuesto, las garantias de Mantenimiento de oferta de los oferentes COMTEL SOCIEDAD ANONIMA y
TECHNOMA SAECA son completamente vélidas, pudiéndose dar continuidad al proceso de evaluacion.

OBSERVACION 4

La observacion 4 versa sobre cuestionamientos a las firmas COMTEL SOCIEDAD ANONIMA y TECHNOMA
SAECA, respecto a sus planillas de precio, en el LOTE 2: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y
CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS. - GRUPO
EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL DATACENTER
Y EL NOC DE CAMARAS, donde indican una procedencia que no corresponde a las marcas
AVIGILON/INDIGOVISION MOTOROLA, siendo esta de origen y procedencia Canada.

Debemos traer a colacién la motivacion del requerimiento de procedencia de los bienes o servicios, realizados a

razon, principalmente, de la aplicacion de Ley 6575/20 - Margen de Preferencia “QUE MODIFICA EL
Py ARTICULO 2° DE LA LEY N° 4558/2011 “QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA

PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION, a més de

otros extremos donde esta informacién pueda inferir en la contratacion.

En este sentido, se trae a la vista la informacién de las planillas de precio presentadas por las ofertas observadas y

que realizé la observacion:

Oferente Monto del Lote 2 | Caracteristicas

LOGICALIS PARAGUAY S.A. 461.00.000 - procedencia: Canada - Paraguay

COMTEL SOCIEDAD ANONIMA 313.904.889.- procedencia:
Paraguay/EE.UU/China

TECHNOMA SAECA 600.000.000.- procedencia: USA

Por otra parte, pasando la aplicacion del margen de preferencia, debemos entender las implicacion que pudiera tener
en la ejecucion del contrato la procedencia de los bienes o servicios. en este punto recordamos que en la
convocatoria se exige la Autorizacion del Fabricante, donde encontramos a fojas 110. 133 y 134 de la oferta de
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA, que en efecto. ¢l fabricante de los  productos requeridos
AVIGILON/INDIGOVISION MOTOROLA SOLUTION, otorga al oferente aval y plena garantia, conforme a las
bases y condiciones, por lo que mas alla de la procedencia expuesta en la lista de precios, el oferente eficientemente
cuenta con el respaldo del fabricante para proveer los productos requeridos.

Cuando hablamos de productos de procedencia extranjera, estos pueden provenir de cualquier punto del globo
donde se fabriquen, ensamblen o embarque productos, pudiendo las firmas ultinacionales de envergadura
importante, por cuestiones de logistica, costos, eficiencia y escalabilidad, céntar tintos puntos de provision
de sus productos en el mundo. Las cadenas de suministro permiten qu¢ biengs y sgrvicios seauprbduéidos en
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multiples ubicaciones. Resulta, por tanto, incongruente limitar la procedencia de los mismos a un pais o region
especifica, como ser oficinas principales o secundarias de la marca.

Sin embargo, la reglamentacion establece los medios para dar luz a esta situacion, en el Decreto N° 2264/24. Art.
78.- Conformidad de la oferta con las bases de la contratacion.

Dicho esto, debemos entender que las ofertas presentadas por los oferentes, beben ser apreciadas de buena fe por
la convocante, y en ese sentido, valorando lo expuesto anteriormente podemos sostener que las ofertas de COMTEL
SOCIEDAD ANONIMA y TECHNOMA SAECA, respecto a la procedencia de sus ofertas en el Lote 2, NO afectan
el alcance y la calidad de los bienes, o servicios, especificados en las bases de la contratacion, NO Limitan en
discrepancia con lo establecido en las bases de la contratacion, los derechos de la convocante o las obligaciones del
oferente emanadas del contrato, y NO se hacen necesarias ninguna rectificacion, ya que se hace entendible que
productos de fabricantes de porte internacional como AVIGILON/INDIGOVISION MOTOROLA SOLUTION
puedan permitirse procedencias declaradas por los oferentes.

De lo expuesto, las ofertas de los oferentes COMTEL SOCIEDAD ANONIMA y TECHNOMA SAECA son
completamente validas respecto a las procedencias ofertadas, pudiéndose dar continuidad al proceso de evaluacion.

- b) SOLICITUDES DE ACLARACION DE OFERTAS Y LAS CORRESPONDIENTES
RESPUESTAS DE LOS OFERENTES:
NINGUNA
MARGEN DE PREFERENCIA
NO APLICA
¢) ANALISIS COMPARATIVO DE LAS OFERTAS RESPECTO AL CUMPLIMIENTO DE
LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES. EN CASO QUE LA OFERTA NO CUMPLA
ALGUNO DE LOS REQUISITOS SE DEBERA EXPONER LOS FUNDAMENTOS.
LOGICALIS \ - TECHNOMA '
PARAGUAY S.A COMTEL S.A SA.EC.A NETLOGIC S.R.L
DOCUMENTOS DE CARACTER
- SUSTANCIAL PARA LA o - o 5.5 N° 80060858-5 | RUC N° 80015538-6
PRESENTACION DE LAS OFERTAS RUC N° 80022674-7 | RUC N° 80016715-5 | RUC
Perfil de! Proveedor | Perfil del Proveedor | Perfil del Proveedor | Perfil del Proveedor
N° 1813669 N° 1813404 N° 1813449 N° 1813468
Folio 15 al 16 Folio 14 al 15 Folio 13 al 14 Folio 11 al 12
Formulario de Oferta (*)
El formulario de oferta y lista de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
precios, generados electronicamente a . ; Folio 3 al 6 Folio 3 al 8 Folio 2 al 4
través del SICP, deben ser completados Folio 3 al ono S atd oho 2 a ¢
firmados por el oferente.
Personas Juridicas
Fotocopia simple de los documentos que
acrediten la existencia legal de la CUMPLE ;
persona juridica tales como la Escritura Folio 21 al 70: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Publica de constitucion y Perfil‘del R4 Perfil del Perfil del Perfil del .
protocolizacion de los estatutos Sociales. Proveedor Folio 15 Proveedor Folio | Proveedor Folio | Proveedor Folio
Los Estatutos deberan estar inscriptos al 16 14 al 15 13 al 14 1tal12
en la Seccion Personas Juridicas de la ‘
Direccién General de Registros Publicos
)
' CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Co . CUMPLE Perfil del Perfil del Perfil del
Constancia de Inscripeién del RUC () Folio 71 al 72 Proveedor Foli Proveedor Folio | Proveedor Folio
14 al 15 7 13al 14 7 1lal 12
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CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de| Folio 73 al 75; y (;)Ul\f/jlp;ll; CUMPLE C)UMPLE
identidad de los representantes o Perfil del pr eldl % " ) Perfil del . ) Perfil (‘lel .
apoderados de la sociedad Proveedor Folio 15 roveedol F olio Proveedor Folio Proveedor Folio
al 16 14 al 15 13 al 14 11al12
Fotocopia simple de los documentos que
acrediten las facultades del firmante de
Ia oferta para comprometer el oferente.
Estos documentos deben consistir en: CUMPLE
poder suficiente otorgado por Escritura . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 . .| Folio 77 al 85; y . .
Phblica (no es necesario que esté Perfil del Perfil del Perfil del Perfil del
inscripto en el Registro de Poderes); o . . Proveedor Folio | Proveedor Folio | Proveedor Folio
. X Proveedor Folio 15
los  documentos  societarios  que al 16 14 al 15 13ali4 11 ail12
justifiquen la  representacion  del :
firmante, tales como las actas de
asambiea y de directorio en el caso de las
sociedades anénimas (*)
Personas Fisicas: '
o, Fotocopia simple de la cédula de NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
identidad del firmante de la oferta (*) '
arantic imi "4
Garanty b Vet de Oty [ Cuypu, | cumLe | cuwne | cuur
. Folio 8 al 13 Folio 8 al 12 Folio 10 al 11 Folio 6 al 9
(120 conforme al PBC)
Tipo de Garantia POLIZA DE POLIZA DE POLIZA DE POLIZA DE
Poliza de Seguro/Garantia Bancaria SEGURO SEGURO SEGURO SEGURO
SEGUROS SEGUROS LA
Empresa Asesuradora CHACO S.A DE CHACO S.A DE UENO CONSOLIDADA
presa Aseguracor: SEGUROS Y SEGUROS Y SEGUROS S.A DE
REASEGUROS REASEGUROS SEGUROS
Monto total Asegurado ¢ 37.000.000 55.000.000 40.000.000 50.000.000
Vigencia (dias) 151 151 150 160
00:00hs del 00:00hs del 00:00hs del 00:01hs del
(Desde/hasta) 02/10/2024 02/10/2024 02/10/2024 2/10/2024
= 24:00hs del 24:00hs del 00:00hs del 24:00hs del
01/03/2025 01/03/2025 01/03/2025 11/03/2025
o~ Tras la aplicacion de los métodos de evaluacion consagrados en el Art. 79° del Decreto N°
2264/2024, se puede deducir, que los oferentes LOGICALIS PARAGUAY S.A con RUC N°
80022674-7, COMTEL S.A con RUC N° 80016715-5, TECHNOMA S.A.E.C.A con RUC N°
80060858-5 y NETLOGIC S.R.L con RUC N° 80015538-6, CUMPLEN con la presentacion
de las documentaciones bésicas de cardcter sustancial.
d) ANALISIS COMPARATIVO DE LAS OFERTAS RESPECTO AL CUMPLIMIENTO DE
LOS DOCUMENTOS FORMALES. EN CASO DE QUE LA OFERTA NO CUMPLA
ALGUNO DE LOS REQUISITOS SE DEBERA EXPONER LOS FUNDAMENTOS.
El comité procederd a analizar los documentos formales presentados por los oferentes, asi como
también los aspectos relacionados a la seccion Requisitos de calificacion de la SECCION
requisitos de participacion y criterios de evaluacion del PBC; a lp§¥fectos de la verificacion de la
% N existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el artiulg 21de la Ley N°.7021/2022.
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LOGICALIS . TECHN
PARAGUAY S.A COMTEL S.A S.A.E.(C).IXIA NETLOGIC S.R.L
DOCUMENTOS LEGALES RUC N° 80022674-7 | RUC N° 80016715-5 | RUC N° 80060858-5 | RUC N° 80015538-6
Perfil del Proveedor | Perfil del Proveedor | Perfil del Proveedor | Perfil def Proveedor
N° 1813669 N° 1813464 N° 1813449 N [813468
Folio 15 al 16 Folio 14 al 15 Folio 13 al 14 Folio 11 al 12
CUMPLE CUMPLE
t.  Certificado De Cumplimiento CUMPLE CUMPLE Perfil del Perfil del
Con La Seguridad Social Folio 17 Folio 17 Proveedor Proveedor Folio
Folio 13 al 14 11 al 12
2. Certificado de Producto y .
Empleo Nacional, emitido por el MIC CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE NO PRESENTA
en caso de contar. Folio 18 Folio 20
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3. Certificado de Cumplimiento CUMPLE Perfil del Perfil del Perfil del
-, Tributario Folio 20 Proveedor Folio Proveedor Proveedor Folio
- 14 al 15 Folio 13 al 14 11 al 12
- » . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. Patente comercial del Municipio | cyppp g Perfil del Perfil del Perfil del
donde este asentado el establecimiento . . .
del oferente Folio 90 Proveedor Folio Proveedor Proveedor Folio
14 al 15 Folio 13 al 14 11 al 12
CUMPLE CUMPLE
5. Verificar que el oferente haya Folio 3 al 5,y Folio 3 al 45y
proporcionado el Formulario de Constancias De | Constancias De CUMPLE
Ofertas, la Dccl’aracnon Jurada de no CUMPLE Registro de Registro de A o |
estar comprendido en las Folio 3 al 5: v Estructura Estructura Folio 2 al 45 y
prohibiciones y limitaciones para 0 M Y T ‘ . ‘ mediante correo
presentar propuesta y contratar, y Folio 65, 66 y 86 .llll‘l(l{c;} y .de Jlll‘l(llC?.l y .(le electrénico de
ademds las Constancias De Registro al 89 Beneficiarios Beneficiarios fecha 21/10/2024.
de Estructura Juridica y de Finales, Pertil Finales Perfil
Beneficiarios Finales. del Proveedor del Proveedor
Folio 14 al 15 Folio 13 al 14.
6. Verificar los registros del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. personal de la convocante para Mediante la Mediante la Mediante la Mediante la
' detectar si el oferente 0 sus verificacién de | verificacién de | verificacion de | verificacion de los
representantes, se hallan . - oty eoistros de
comprendidos en el Articulo 21 de la los registros del | los registros del | los l‘eglstxros del lcglstl os del
Ley N° 7021/22. SINARH SINARH SINARH SINARH
7. Verificar  por los medios
disponibles, si el oferente y los demas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sujetos  individualizados —en las}  njodiante Ia Mediante la Mediante Ia Mediante la
pmhlbl.cmnes .y limitaciones verificacién de | verificacion de | verificacion de | verificacion de los
contenidas en los incisos, aparecen en ) ! . .
la base de datos del SINARH del Vice | 108 registros del | los registros del | los registros del registros del
Ministerio de Capital Humano 'y SINARH SINARH SINARH SINARH
Gestion Organizacional.
8. Sise constata que alguna de las
personas mencionadas en el parrafo
anterior figura en la Base De Datos 7
Del SINARH Del VICE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MINISTERIO DE CAPITAL Mediante la Mediante la Mediante la Mediante la
HUMANO Y GESTION verificacién de | verificacion de | verificacion de | verificacion de los
ORGANIZACIONAL, el Comité los registros del | los registros del | los registros del registros del
analizard acabadamente si tal situacion SINARH SINARH SINARH SINARH
le impedira ejecutar el contrato,
exponiendo los motivos para aceptar o o T
rechazar la Oferta, segin sea el caso. 7 -

o ™

9. Diego Ocampos Ab&ﬁ%‘l@wdinador interino
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) ) INFORME DE EVALUACION N 32/2024
LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE

LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” —

ID N° 441-890.

PARA

I

acional o
Teivutarios

LA DIRECCION

9. Verificar que el oferente haya
proporcionado el formulario de
declaracion de personas, debidamente
firmado, conforme a los estandares
establecidos, y cotejard los datos con
las personas fisicas inhabilitadas que
constan en el registro de “sanciones a
proveedores™ del sicp. Con el objeto
de verificar si los directores, gerentes,

CUMPLE
Folio 19; y
Mediante la
verificacion de
los registros del

CUMPLE
Folio 19 al 20; y
mediante la
verificacion de
los registros del

CUMPLLE
Folio 16 al 175y
mediante la
verificacion de
los registros del

CUMPLL
Folio 14; y
mediante la
verificacion de los
registros del

10. El comité podré recurrir a fuentes
publicas o privadas de informacion,

Mediante la
verificacion de

Mediante la
verificacion de

Mediante la
verificacion de

socios gerentes, quienes ejerzan la SICP, no SICP no SICP no SICP no registra
administracion, accionistas, registra registra registra sanciones ‘
cuotapartistas o propietarios se sanciones sanciones sanciones
encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i),
y j) de la ley 7021/22

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Mediante la
verificacion de los

,/\(\\

‘\/1/ iregeion de Gabinete

Dlreccmn Nacional de Ingresos Tributarios 5o

A bg\Dlego Ocampogomparativo de ofertas:

A para verificar los datos e e N .
praporcionados por el oferente y las los registros del | los registros del | los registros del registros del
- - « > - 3 . <1 N AC i
obrantes en el registro de inhabilitados SICP, no se SICP, no se SICP, no se SICP, no se
de la DNCP. encuentra encuentra encuentra encucntra
inhabilitado inhabilitado inhabilitado inhabilitado
1. Siel comité confirma que el
oferente o sus integrantes poseen
impedimentos en virtud a lo dispuesto
en el articulo 21 de la Ley N° NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
7021/22, la oferta serd rechazada y se
remitiran los antecedentes a fa DNCP
para los fines pertinentes.
¢) TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS AJUSTADAS, LUEGO DE
LA CORRECCION DE ERRORES ARTIMETICOS Y APLICACION DE MARGEN DE
PREFERENCIA.

Con relacion a las correcciones aritméticas establecidas en el presente inciso, se indica que las
ofertas presentadas por los oferentes no requirieron tales correcciones.

ANALISIS DE PRECIOS

Al realizar el comparativo de precios ofertados y el referencial se constato que las ofertas
presentadas por LOGICALIS PARAGUAY S.A con RUC N° 80022674-7, COMTEL S.A con
RUC N° 80016715-5 para el LOTE 4, TECHNOMA S.A.E.C.A con RUC N° 80060858-5 y
NETLOGIC S.R.L con RUC N° 80015538-6, CUMPLEN con los lineamientos permitidos por
la Resolucion DNCP N¢ 454/2024. VER ANEXO N° L.

Que la firma COMTEL S.A con RUC N° 80022674-7 para el Lote 2, NO CUMPLLE con lo
establecido por la Resolucion DNCP N° 454/2024, por tanto, en fecha 16/10/2024 mediante
correo electronico de la Secretaria del Comité, se solicité a la firma la composicién de su
oferta. El oferente responde al requerimiento en fecha 17/10/2024.

Del analisis del documento presentado por el oferente, y de conformidad a lo establecido en
clinc. c. del Art. 4° de la Ley 7021/2022 Economia, Eficacia y Eficiencia, y con base al informe
de la unidad requirente, se sefiala que la oferta es razonable y de posible ejecucion.

De conformidad con las disposiciones contemdas en el Phego d

Bages Y Condxuones Lﬂtgndcu

y concordantes con el inc. e) del Alt

Ay .
fgﬁ%a inador nterin® -
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) ) INFORME DE EVALUACION I,‘J" 32/2024
LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE

LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTT PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — ID N° 441-890.

1

Dirpcckin Macional dn
Ingresos Telbularios

Total, de la oferta
OFERENTES RUC N° LOTE Deseripeion OFERTA t/impucstoy
gravamenes incluidos
de guaranies

EXTENSION DE GARANTIA DE
NETLOGIC S.R.L 80015538-6 LOTE 1 | EQUIPOS ACONDICIONADORES DE Gs. 724.000.000.- Gs. 724.000.000.-
AIRES DE PRECISION

EXTENSION DE GARANTIA DE
EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES

"OMTEL S. §-5 OTE - 3 - 3§ -
COMTEL S.A 80016715-5 LOTE 2 CRITICOS DEL DATACENTER Y EL Gs. 313.904.889. Gs.313.904.889.
NOC DE CAMARAS.
EXTENSION DE GARANTIA DE
LOGICALS ) - EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES e e
PARAGUAY S.A 80022674-7 LOTE 2 CRITICOS DEL DATACENTER Y EL Gs. 46 LOMLO0D. - Gs. 46 1.000.000.-
NOC DE CAMARAS,
EXTENSION DE GARANTIA DE
TECHNOMA - EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES = -
SAECA 80060858-5 LOTE 2 CRITICOS DEL DATACENTER Y EL Gs. 600.000.000.- Gs. 600.000.000.-

NOC DE CAMARAS.

SERVICIO DE EXTENSION DE
COMTEL S.A 80016715-5 LOTE 4 | GARANTIA DE UPS DEL Gs. 396.884.786.- Gs. 396.884.786.-
DATACENTER DE CONTINGENCIA

Aboé Diego Ocampos o 2 'y ader \oterine
lideccion de Gabinete Pab 0\ ,Coo D AF
Diréceion i National de ingresos Tributarios M)og MO

De conformidad al cuadro que antecede se indica que por el LOTE 2 se procedera a analizar a la
mejor oferta_econdmica, es decir a la oferta presentada por la firma COMTEL S.A, asi como
también a los demds oferentes para el Lote 1 y para el Lote 4; en lo que refiere a la verificacion de
los demas documentos de la convocatoria.

VERIFICACION DE LA OFERTA RESPECTO A LOS REQUISITOS DEL PBC:

VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA

De conformidad a lo establecido en la Seccion — Requisitos de Calificacion y Criterios de Evaluacion, la
representante de la Unidad Requirente, la Sefiora LAURA BENITEZ realizé el analisis de la Experiencia
y Capacidad Técnica requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones, de los oferentes COMTEL S.A
con RUC N° 80016715-5 y NETLOGIC S.R.L con RUC N° 80015538-6.

Al respecto, se indica que en el referido informe se menciona cuanto sigue: “...con relacion al LOTE
2- Extension de Garantia de equipos y cdmaras de sectores criticos del Datacenter y el NOC de camaras,
se aclara que técnicamente no existe un requerimiento especifico respecto al pais de origen de los
servicios solicitados. Ademds, se puede observar que la oferta presentada por la firma COMTEL S.A
cuenta con las documentaciones de autorizacion del fabricante requerido...”, con la presente

explicacidn se da respuesta al punto 4 de las observaciones realizadas en el acto de apertura.

Finalmente, del andlisis realizado la unidad requirente sefiala que las firmas COMTEL S.A con RUC N°
80016715-5 y NETLOGIC S.R.L, CUMPLEN con las especificaciones técnicas requeridas por la
Convocante. VER ANEXO 11.

CAPACIDAD FINANCIERA

COMTEL S.A NETLOGIC S.R.L
RUC N° 80016715-5 RUC N° 80015538-6
REQUISITO DOCUMENTAL Perfil del Proveedor N° Perfil del Proveedor N°

1813464 1813468
Folio 14 al 15 Folio 11 al 12

CUMPLE CUMPLE
Folio 39; ¥ Perfil del Proveedor
la apertura Perfil del Proveedor Folio Folio 11 al 12

14 al 15

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de

: CUMPLE
Balance General y Cuadro de Estado de Resultado de los CUMPLE Perfil del Proveedor

afios 2021, 2022 y 2023 para contribuyentes de IRE Gengpa’lf7 Folio 41 al/Y@)_/) Foh()/ll al 12 /
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, ) INFORME DE EVALUACION N° 32/2024
LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE
LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — ID N° 441-890.

Nacionat e
ngeesos Tovutarins

IVA general: IVA General de los Gltimos seis meses del
ejercicio fiscal 2024 para contribuyentes solo del IVA NO APLICA NO APLICA
General

Formulario 501 de los afios (2021, 2022 y 2023), para
contribuyentes del IRE Simple

NO APLICA NO APLICA

De conformidac} a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) —~ REQUISITOS DE
PARTICIPACION 'Y CRITERIOS DE EVALUACION seccion CAPACIDAD FINANCIERA, la
Coordinacion Financiera, elabord el informe sobre los indices de esta seccion. VER ANEXO I11.

RATIOS FINANCIEROS:

Dejamos constancia que la preparacion de los Balances Impositivos constituye exclusiva responsabilidad
del Oferente.

Luego de todas las evaluaciones realizadas conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Bases y
Condiciones, se concluye que las empresas COMTEL S.A con RUC N° 80016715-5 y NETLOGIC
S.R.L eon RUC N° 80015538-6, CUMPLEN con todos los términos, condiciones y especificaciones
téenicas requeridos en el pliego de bases y condiciones.

En cumplimiento a lo establecido en los inc. f), g) y h) del Art. 82 del Decreto 2264/2024, este comité
indica que: no se presentaron conflictos de interés, registros de ausencias de los encargados de la
evaluacion y no existieron disidencia de criterios en el proceso de la presente evaluacion.

i) RECOMENDACION:

A({'jlt(/ical" el presente llamado: LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE

sARANTIA PARA EQUIPOS DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET
REDUNDANTE PARA LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — ID N° 441-890,
a las firmas NETLOGIC S.R.LL con RUC N°¢ 80015538-6 para el Lote 1- EXTENSION DE
GARANTIA DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE PRECISION por un monto total
de Gs. 724.000.000.- (guaranies setecientos veinticuatro millones) y COMTEL S.A con RUC N°
80016715-5 para los siguientes lotes: Lote 2 - EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y
CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS por un
monto total de Gs. 313.904.889.- (guaranies trescientos trece millones novecientos cuatro mil
ochocientos ochenta y nueve) y Lote 4 - SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS DEL
DATACENTER DE CONTINGENCIA por un monto total de Gs. 396.884.786.- (guaranies trescientos
noventa y seis millones ochocientos ocltenta y cuatro mil setecientos ochenta y seis), cuyos montos
incluyen el Impuesto al Valor Agregado (IVA) y todos los gravimenes correspondientes, el cual se
encuentra respaldado por el certificado de disponibilidad presupuestaria CDP N° 325/2024, de acuerdo
con lo previsto en el Art. 43 de la Ley N° 7021/2022 “De Suministros y Contrataciones Piblicas”.

Finalmente, en fecha 21 de octubre de 2024, manifestamos que los trabajos de evaluacion lo hemos
realizado conforme a los criterios establecidos en la Ley N° 7021 de “SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” y sus reglamentaciones.

Demostrando,confe{;nidad se da fin a la reunion del Comité de Evaluacidn, labrandose Informe de
Evaluacion y ﬁrman? o los presentes en 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.
< i 7 e P
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) ) INFORME DE EVALUACION I,\J" 32/2024
LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N°12 “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE
LA INFRAESTRUCIYRA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE INGRESQS TRIBUTARIOS” — ID N° 441-890).

EDGAR PABLO OJEDA
Representante de nidad Administrativa Representante de la Direccion General
Reqfiirente de Administracion y Finanzas UAF

/:‘
,R'(ﬁ)OLFO GRANADA, Presidente
~Comité Permanente de Evaluacion de
Ofertas
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Gerencia General de
impuestos inlernos

LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 12/2024 "EXTENSION DE GARANTIA PARA

EQUIPOS DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA
LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS" ID N° 441.890

ANEXON°® 2
INFORME TECNICO N.° 07/2024

INFORME SOBRE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA EXIGIDOS EN EL PBC
Asuncion, 09 de octubre del 2024.

De conformidad a lo establecido en el PBC del presente llamado, en los puntos Experiencia Requerida,
Capacidad Técnica y Especificaciones Tecnicas, se procede al analisis de las documentaciones exigidas
para la comprobacion de los mismos, presentada por los oferentes que han cumplido con las exigencias
del pliego: NETLOGIC S.R.L. con RUC 80015538-6 para el lote 1, COMTEL S.A. con RUC 80016715-5
para los lotes 2 y 4.

Con respecto a las observaciones realizadas en el Acta de Apertura de Ofertas para el LOTE 2:
EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL
DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS, se aclara que, tecnicamente no existe un requerimiento
especifico respecto al pais de origen de los servicios solicitados. Ademas, se puede observar que la
oferta presentada por la firma COMTEL S.A. cuenta con las documentaciones de autorizacion del
fabricante requerido; motivo por el cual se ha procedido a efectuar la evaluacion técnica de la oferta mas
S baja.

EXPERIENCIA REQUERIDA:

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices:

LOTE 1: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE
PRECISION

Demostrar la experiencia en Servicio de Extension de Garantia de Aires de Precisién y/o de provision del Soporte Técnico
y mantenimiento de Equipos de la marca APC SCHNEIDER y/o Provision de aires de precision con facturaciones de venta,
contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto total
ofertado en el presente procedimiento de contratacion, en cualquiera de los tres (3) ultimos afios (2021 2022 - 2023).
Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacién del
porcentaje del monto establecido por cada afio.

ANO FACTURA/ CONTRATO DESCRIPCION MONTO CU;"ZP:E ;SJA
i EXT DE GARANTIA DE EQUIPO DE AAP DE LA

2022 | CONTRATO MH-SET N° 23/2022 | 1 0= 1 770,000,000

TOTAL: 720.000.000

MONTO DE LA OFERTA 724.000.000

50 % DE LA OFERTA 362.000.000

LOTE 2: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS
DEL DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS

Demostrar experiencia en provisién y/o Servicio de Extension de Garantia y/o Soporte de Camaras y/o licencias de
software VMS y/o componentes de sistema de video vigilancia y/o equipos de comunicacién con tecnologia POE con
facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 50 % como
minimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratacion, en cualquiera de los tres (3) ultimos afios
(2021 2022 - 2023). Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la
presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

Abog. Pablo Ojeda, Coordinador Interino ¢}

ARO FACTURA/ CONTRATO DESCRIPCION MONTO CUMPLE FOJA
EXT DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE 35-38
2023 | CONTRATO MH-SET N°  08/2023 | SECTORES CRITICOS DEL DATACENTER Y NOC DE
CAMARAS DE LA SET 615.000.000
TOTAL: 615.000.000
MIONTO DE LA OFERTA 313.904.889
; TR 3 1 o
;oo 20 % BE LA OFERTA 156.952.445 | /
Abg. Kibe e i e
< oy TR
. :

ira Benitez Lic.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 12/2024 "EXTENSION DE GARANTIA PARA
EQUIPOS DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA
LA DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS" ID N° 441.890

LOTE 4: SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER DE
CONTINGENCIA

El Oferente debera contar con expenenaa demostrada en el desarrollo de estos servicios mediante la presentacion de al
menos {2) dos contratos terminados o en vigencia, en materia de provision y/0 extensién de garantia y/o mantenimiento

CUMPLE FOJA

X . -34
preventivo y correctivo de UPS. 253
Demostrar experiencia en SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente ai 50 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion, en cualquiera de los tres (3) ultimos afios (2021 2022 - 2023). Las sumatorias
de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacién del porcentaje del monto
establecido por cada afio.
ANO FACTURA/ CONTRATO DESCRIPCION MONTO
o EXT DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER CUMPLE FOJA
2023 | CONTRATO MH-SET N* 10/2023 DE CONTINGENCIA 438.000.000 30-34
TAL:
TOTA 438.000.000
ITO DE “ERT.
MONTO DE LA OFERTA 396.884.786
50 % DE LA OFERTA 108.442.393

CAPACIDAD TECNICA:

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los
siguientes requisitos de capacidad tecnica:

LOTE 1: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE
PRECISION

EI oferente deberd contar con al menos 2 (dos) técnicos certificados, por el centro de entrenamiento | MATHIAS VILLATE
del fabricante en los modelos de aire acondicionado de precision, para dicho efecto se debera | CUMPLE FOJA 30
presentar los certificados correspondientes que avalen la idoneidad vy la capacidad de sus técnicos { JERSSON VARELA
teniendo en cuenta el grado de importancia de este servicio. CUMPLE FOJA 34
A fin de garantizar la continuidad del servicio y disponibilidad de los técnicos, la contratista debe
presentar la némina de los técnicos e indicar que los mismos son staff de la empresa, para lo cual | CUMPLE FOJA 27
demostrara lo solicitado con la némina de empleados del IPS donde los mismos debe tener por lo | -28

menos un afio de antigiiedad.

£l oferente deberd presentar con su oferta Carta de Autorizacion del Fabricante o del Distribuidor
Autorizado, dirigida a la convecante en donde haga referencia al presente llamado, la carta deberd
respaldar a la empresa oferente autorizandola a presentar oferta de servicio técnico, cambio de partes
y que cuenta con los técnicos certificado para hacer frente a lo solicitado.

CUMPLE

LOTE 2: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL
DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS

La empresa deberé contar con al menos dos técnicos certificados por el fabricante. £l proveedor deberd presentar las | CUMPLE FOJA
certificaciones de la marca que demuestren su competencia y la de su personal para proveer |os servicios requeridos. 112- 129

Se debera mantener la garantia de los equipos bajo mantenimiento. Para demostrarlo el oferente debera presentar una
carta emitida por el fabricante firmado por un representante del fabricante con potestades sobre nuestra region, por la CUMPLE FOIA
cual se autorice al oferente a proveer los equipos ofertados. Garantia escrita debera ser por el periodo de 12 (doce) 133

meses.

El oferente debera presentar junto-con su oferta respaldo por escrito del fabricante a la empresa oferente autorizandolaa | CUMPLE FOIA
prestar el servicio técniyco‘y"el cambig de partes por garantia. 133

i Direccion de Gabmete
Direccion Nacional de Ingresos Tributarios
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LICITACION PUBLICA NACIONAL (LPN) N° 12/2024 "EXTENSION DE GARANTIA PARA
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LOTE 4: SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER DE
CONTINGENCIA

El oferente deberd presentar documentacion del Centro Autorizado de Servicios y Asistencia Técnica en Paraguay, donde
le habilita a presentar oferta y debera estar dirigida a la licitacion de referencia.

CUMPLE

La empresa contratada deberd contar con un minimo de 1 {uno) técnico idéneo para el mantenimiento y reparacion de
equipos similares a los de este lote, para ello debera presentar el certificado de capacitacion realizado por la marca, para
la ejecucion de los servicios de mantenimiento requeridos.

CUMPLE FOJA
129

El oferente debera contar con certificacion de calidad 1SO 9001:2015 O similar en procesos de soporte post venta de
TIC’s, como empresa registrada en Paraguay. Esta certificacion debera estar acreditada por un organismo local habilitado
y se deberd presentar copia de este certificado.

CUMPLE FOJA
22-23

El oferente deberd facilitar numeros telefénicos de urgencia, direcciones de correo, u otro medio disponible para | CUMPLE FOIA
proceder a la comunicacion de algun problema. 131

ESPECIFICACIONES TECNICAS:

LOTE 1: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS ACONDICIONADORES DE AIRES DE
PRECISION : CUMPLE FOJA 16 al 20.

LOTE 2: EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y CAMARAS DE SECTORES CRITICOS DEL
DATACENTER Y EL NOC DE CAMARAS: CUMPLE - RESPUESTA A LA CONSULTA EN FECHA 09
DE OCTUBRE 2024.

LOTE 4: SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE UPS DEL DATACENTER DE
CONTINGENCIA: CUMPLE - RESPUESTA A LA CONSULTA EN FECHA 09 DE OCTUBRE 2024.

Se informa que, de la verificacion efectuada se concluye que los oferentes NETLOGIC S.R.L. y COMTEL
S.A. CUMPLEN con la presentacion de los documentos requeridos para la comprobacion de la

capacidad técnica, la experiencia requerida y las especificaciones tecnicas estipulados en el PBC del
citado llamado.

Atentamente.

Lic. E
; dinadot Interino . e/nterino
shhoq, Pablo Ojeda, Coordih S .
",t??gdi\;qcién Admm\suanva-D Dpto. ffiversiones Tecnoldgicas
oar © ) /f 2 ,: n - DGT'C

Direccion Nacional dg Ingresos Tributarios
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ANEXOQ N° 7/
ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Balance cerrado al 31/12/2021, 31/12/22 y al 31/12/23

COMTEL S.A.
Célculos Ponderacién
Descripcion Total Promedio | Cumple/No
2021 2022 2023 Cumple
Indice de Liquidez
Activo corriente 60.151.131.165| 53.228.590.599] 56.756.467.987 CUMPLE
Pasivo corriente 23.873.079.112 16.374.426.404 16.926.271.168
Indice 2,52 3,25 3,35 9,12 3,04
indice de Endeudamiento
Pasivo total 23.873.079.112 16.374.426.404 16.926.271.168 CUMPLE
Activo total 68.839.680.924 61.849.092.929 62.864.076.858
indice 0,35 0,26 0,27 0,88 0,29
indice de Rentabilidad

Utilidad neta 1.081.422.247 560.012.612 2.857.313.696 CUMPLE
Capital 34.500.000.000 35.500.000.000 36.000.000.000
Indice 0,03 0,02 0,08 0,13 0,04

Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente: Deberd ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 Ultimos afios

(2021, 2022 y 2023).

Endeudamiento: pasivo total / activo total: No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 Ultimos afios (2021, 2022y

2023),

Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital: EI promedio en los Uitimos 3 afios,
no debera ser negativo (2021, 2022 y 2023).

Elaborado por la Coordinacion Financiera

.

Abog Diego O¢:
Direccion de Gabmete '
Direccién Nacional dé Ingresos Tributarios
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ANEXO N°_ //
ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Balance cerrado al 31/12/2021, 31/12/22 y al 31/12/23
NETLOGIC S.R.L.
Calculos Ponderacién
Descripcion Total Promedio | Cumple/No
2021 2022 2023 Cumple
Indice de Liquidez
Activo corriente 49,308.942.515| 56.732.423.028| 70.832.002.426 CUMPLE
Pasivo corriente 34.297.276.860| 37.977.209.972| 42.334,788.435
Indice 1,44 1,49 1,67 4,60 1,53
indice de Endeudamiento
Pasivo total 34.297.276.860| 37.977.209.972 42.334.788.435 CUMPLE
Activo total 55.121.367.190| 63.308.018.723| 78.268.693.115
Indice 0,62 0,60 0,54 1,76 0,59
indice de Rentabilidad

Utilidad neta 6.214.472,580 7.680.848.897 14.320.530.712 CUMPLE
Capital 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000
indice 1,24 1,54 2,86 5,64 1,88

Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corrlente: Deberd ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 Gltimos afios

(2021, 2022 y 2023).

Endeudamiento: pasivo total / activo total: No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 Gltimos afios (2021, 2022 y

2023).

Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital: El promedio en los Gltimos 3 afios,

no debera ser negativo (2021, 2022 y 2023).

Elaborado por la Coordinacién Financiera
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacion

Llamado N° 12/2024 Fecha: 3/10/2024

Modalidad LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nombre del llamado: “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE LA
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA
DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — 441.890

Yo, PABLO OJEDA, Representante de la Direccion General de Administracion y
Finanzas UAF, designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas segun
Resolucion Interna DNIT N° 528 de fecha 08 de agosto de 2024. DECLARO BAJO FE
DE JURAMENTO QUE:

No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes del
presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las que
pueda resultar algin beneficio, mi conyuge o mis parientes consanguineos
hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacion, lo informaré
inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité de
Evaluacién.

Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacion, y no revelare
a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de evaluacion,
asi como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que tengo acceso.
Durante el proceso de evaluacion, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacién ningtn tipo de documentos ni anotaciones que este relacionadas
con las ofertas.

En caso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacion, guardare la total
y absoluta confidencialidad sobre la informacion a la que tuve acceso.

GO~
Firma: WM

Referencias

CD: Contratacion Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitacion Publica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcion
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacion

Llamado N° 12/2024 Fecha: 3/10/2024

Modalidad LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nombre del llamado: “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE LA
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA
DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — 441.890

Yo, ALBA SERVIN, Representante de la Direccién General de Asesorfa Juridica,
designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas segiin Resolucion
Interna DNIT N° 528 de fecha 08 de agosto de 2024. DECLARO BAJO FE DE
JURAMENTO QUE:

¢ No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes del
presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las que
pueda resultar algiin beneficio, mi cdnyuge o mis paricntes consanguineos
hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

o De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacion, lo informaré
inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité de
Evaluacion.

o Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacion, y no revelaré
a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de evaluacion,
asi como tampoco me aprovecharé de la informacién a la que tengo acceso.

o Durante el proceso de evaluacion, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ningun tipo de documentos ni anotaciones que este relacionadas
con las ofertas.

e Iin caso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacion, guardare la total
'y-absoluta confidencialidad/sobre la informacion a la que tuve acceso.

/

Firma:

Referéneias... .. ’ /

CD: Contratacion Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitaciéon Publica

LO: Locacién de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacidn por Excepcidn
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluaciéon

Llamado N° 12/2024 Fecha: 3/10/2024

Modalidad LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nombre del Damado: “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE LA
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA
DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — 441.890

Yo, EDGAR ORTIZ, Representante de la Unidad Administrativa Requirente,
designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas segin Resolucion
Interna DNIT N° 528 de fecha 08 de agosto de 2024. DECLARO BAJO FE DE
JURAMENTO QUE:

e No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes del
presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las que
pueda resultar algiin beneficio, mi cdnyuge o mis parientes consanguineos
hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

» De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacion, lo informaré
inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité de
Evaluacion.

o Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacion. y no revelaré
a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de evaluacion,
asi como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que tengo acceso.

o Durante el proceso de evaluacién, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ningun tipo de documentos ni anotaciones que este relacionadas
con las ofertas.

En gdso)de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacion, guardare la total
e ¢onfidencialidad sobre la informacion a la que tuve acceso.

Firma;

Referencias

CD: Contratacion Directa

CO: Concurso de Ofertas

LLP: Licitacién Publica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacién por Excepcion
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacion

Llamado N° 12/2024 Fecha: 3/10/2024

Modalidad LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nombre del Hamado: “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE LA
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA
DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS” — 441.890

Yo, DIEGO OCAMPOS, Representante de la Direccién General de Gabinete,
designado a integrar el Comité Permanente de Evaluacion de Ofertas seglin Resolucion
Interna DNIT N° 528 de fecha 08 de agosto de 2024. DECLARO BAJO FE DE
JURAMENTO QUE:

e No tengo interés alguno, ni relacion familiar con las empresas oferentes del
presente proceso de contratacion, incluyendo aquellas personas con las que
pueda resultar algin beneficio, mi cdényuge o mis parientes consanguineos
hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

e De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacion, lo informaré
inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité de
Evaluacion.

e Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacidn, y no revelaré
a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de cvaluacion.
asi como tampoco me aprovecharé de la informacion a la que tengo acceso.

e Durante el proceso de evaluacion, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ningun tipo de documentos ni anotaciones que este relacionadas
con las ofertas.

e Encaso de renuncia o reemplazo en el Comité de Evaluacién, guardare la total
y absoluta confidencialidad sobre la informacién a la que tuve acceso.

(A{\ avs
Firma: \"ﬁ 0o o<
. v

SO

Referencias

CD: Contratacidn Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitacién Publica

LO: Locacién de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcion
EE: Entre Entidades
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DECLARACION JURADA
Miembro del Comité de Evaluacion

Llamado N° 12/2024 Fecha: 3/10/2024

Modalidad LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nombre del llamado: “EXTENSION DE GARANTIA PARA EQUIPOS DE LA
INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE INTERNET REDUNDANTE PARA LA
DIRECCION NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS?” — 441.890

Yo, RODOLFO GRANADA, Representante de la Direccion General de
Administracién y Finanzas en cardcter de Presidente, designado a integrar el Comité
Permanente de Evaluacion de Ofertas seglin Resolucion Interna DNIT N° 528 de fecha 08
de agosto de 2024. DECLARO BAJO FE DE JURAMENTO QUE:

e No tengo interés alguno, ni relacién familiar con las empresas oferentes del
presente proceso de contratacién, incluyendo aquellas personas con las que
pueda resultar algiin beneficio, mi conyuge o mis parientes consanguineos
hasta el cuarto grado o afines hasta el segundo grado.

e De existir conflicto de interés durante el proceso de evaluacién, lo informaré
inmediatamente y renunciaré a mis funciones dentro del Comité de
Evaluacion.

¢ Mantendré la confidencialidad durante el proceso de Evaluacion, y no revelaré
a ninguna persona o entidad alguna concerniente a los trabajos de evaluacion,
asi como tampoco me aprovecharé de la informacién a la que tengo acceso.

e Durante el proceso de evaluacidén, me comprometo a no sacar de la sala de
evaluacion ningun tipo de documentos ni anotaciones que este relacionadas
con las ofertas.

e Encaso de renuncia o reemplazo en el Comité de valuacion, guardare la total
y absoluta confidencialidad sobre la informacion a la que tuve acceso.

Firma: - .

o

praas

Refereficias

CD: Contratacion Directa

CO: Concurso de Ofertas

LP: Licitacién Publica

LO: Locacion de Inmuebles

PC: Proceso de Capacitacion
CE: Contratacion por Excepcion
EE: Entre Entidades
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https://www.mef.gov.py Pagina 1 de 2

CONSTANCIA

COMUNICACION EN EL REGISTRO ADMINISTRATIVO DE PERSONAS O ESTRUCTURAS JURIDICAS

] ACTUALIZACION DE DATOS
CODIGO: RPEJ-C-01/ 24-01-2020/01 Nro. de Constancia: 283728

Conste que el sujeto obligado ha dado cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente: Ley N° 6446/19 y Decreto
Reglamentario N° 3241/20.

Declarando los siguientes datos:

1. Datos'de la Personas o Estriicturas Juridicas = e G
1.1 Tipo: PERSONAS JURIDICAS. SOCIEDADES DE RESPONSABILIDAD LIMIT/\DA
1.2 Nombre/Denominacion: NETLOGIC SRL

1.3 RUC N°: 80015538 DV: 6

1.4 Correo electrénico: LISMAEL@NETLOGIC.COM.PY

1.5 Direccion: BELGICA ESQ. GUIDO SPANQO CASA #210

1.6 Capital Suscripto: 5.000.000.000

1.7 Capital Integrado: 5.000.000.000

2. Datos del Solicitan
2.1 Responsable de la Solicitud: Julio Cesar Paredes Barreto
2.2 C.I. Nro: 3.224.731

2.3 Teléfono de Contacto: 0984943326

2.4 Correo Electronico: JPAREDESBARRETO@GMAIL.COM

3. Datos de la Comunicacion:

1y Stts NORICH OGS Tl © b

Nomban-Druoring it Panaportn RUCHnItc g Domicsio Protasisn wOmpacion | Canfigad do Attionan - Vator iin cadn na Parcentale Calagnria ds Accisnar Ganicta dn wton
cion Trvutartsy Cuman - Panictpacion Cuttes . Paricivatian

IS FERNANDG 103103 oaxL0 CALUE 2 DERAYD Y COMERCIARTE, 2500 000 aeo, s CUOTAS SOXALES 210t

ISHALL TEME RANCHO B

CYRVIA LUGIA 1127976 11279761 GALLE 2 D€ MAYO Y COMERGIARTE 2500 +.000.000 0% CUOTAS SOGIALES 2590

BARLIRE) DE ShALL RANCIHO B

Datos da los Ditactoros, autoridndos yio roprasantantes

Nombres y Analiides 1. Hro. Passporte Damictio Carga Fechs da Asunciin Vigencls del carqio Profosien u ocupackin
LUIS FERNANDO SMARL TEME 103983 CALLE 2 DE MAYO Y RANGHO £ 50GI0 GERENTE 10544997 TNDETERMINADG COMERGIANTE
CYRIIIA LUCIA BARTIRO DI 127976 GALLE 2 DE MAYO Y RAKCHO B SOCIO GERENTE $0-04. 1997 IDETERRANADD. COMERGIARTE
ISMALL

Las comunicaciones realizadas por los sujetos obligados tendran caracter de Declaracion Jurada, sin perjuicio de la
verificacion, controles y requerimientos que podra realizar |a autoridad de aplicacion.

Fecha de Ermsnon: 03 junio 2024, 14:13

Codigo Verlfloamon: )
Y PARAGUAL

TEMBIGUEREKOITA
HA VIRUNANGAREKO

MOTENONDEHA

Direcciéon General de Personas y
Estructuras Juridicas y de Beneficiarios
Finales

N A
G 0 e ,s()‘t\\‘; o
N “fusmlc\' ai

Codigo de Verificacion:

snqj yn5z jedr

Verifique la validez de este documento en:
https://drfs.abogacia.gov.py/simple/validador




Certificado Nro.:

kl")“?\‘?’(?inA DIRECCION GENERAL DE PERSONAS Y

AR ESTRUCTURAS JURIDICAS A
Y DE BENEFICIARIOS FINALES ll"a'"'L”‘l"U“l””z'
https:/iwww.mef.gov.py Pagina 2 de 2

CONSTANCIA

COMUNICACION EN EL REGISTRO ADMINISTRATIVO DE PERSONAS 0 ESTRUCTURAS JURIDICAS

Observacion: la eventual presentacion de fuera de plazo sera verificada por la autoridad de aplicacion y generara si
correspondiere la aplicacion de sanciones

Fecha de Emision: 03 junio 2024, 14:13

Cddigo Verificacion:

PARAGUAI
TEMBIGUEREKOITA
HA VIRUNANGAREKO

MOTENONDEHA

Direccion General de Personas y
Estructuras Juridicas y de Beneficiarios
Finales

Codigo de Verificacion:

sngj yn5z jedr

Verifique la validez de este documento en:
https://drfs.abogacia.gov.py/simple/validador
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“ YFINANZAS ’ 5669535

ESTRUCTURAS JURIDICAS Y DE
BENEFICIARIOS FINALES UL ARy
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CONSTANCIA

COMUNICACION EN EL REGISTRO ADMINISTRATIVO DE BENEFICIARIOS FINALES

ACTUALIZACION DE DATOS
CODIGO; RABF-C-01/24-01-2020/01 Nro. de Constancia: 292841

Conste que el sujeto obligado ha dado cumplimiento a lo establecido en la normativa vigente: Ley N° 6446/19 y Decreto
Reglamentario N° 3241/20.

Declarando los siguientes datos:

1. Datos de la Personas o Estructuras Juridicas
1.1 Tipo: PERSONAS JURIDICAS, SOCIEDADES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
1.2 Nombre/Denominaciéon: NETLOGIC SRL
1.3 RUC N°: 80015538 DV: 6
1.4 Correo electronico: LISMAEL@NETLOGIC.COM.PY
1.5 Direccion: BELGICA ESQ. GUIDO SPANG CASA #210

2. Datos del Solicitante o -
2.1 Responsable de la Solicitud: JULIO CESAR PAREDES BARRETO

2.2 C.I. Nro: 3.224.731

2.3 Teléfono de Contacto: 0984943326

2.4 Correo Electrénico: JPAREDESBARRETO@GMAIL.COM

3, Datos de la Comunicaci;

Banefhciatio Final Candicion
Nombros y Cogutsde | RUC o Mentidag Darriciio Hoclonalitad Pass do Focha do Profesion u Centicisn Poscantajedo | Porcentale o tatarmacion Cadern d Freha endio Is
Apeliidos Kdnntidad o Trvutarta reuidancia Macimientn Ocupackon Participackn Derecrio s Adicionst Corral 8 Constituyd
#ansponte fumsotiva Vetackn on Beaclizhans
Fingl
LS 1033363 1033630 GALLE: 2 PARAGUAYA PARAGUAY 28111070 COMERGIANTE | A 50% 0% 50C10 NA 10011097
FLANANDO OEMAYO Y GERENTE.
ISHALL TEME RANCHO B
civniaLueis | 127ers 14276761 CALLE 2DE PARAGUAYA PARAGUAY 13120058 cotercianTE | A EES 0% SOGI0 KA 1o s
BAREIRO MAYO Y SERENIL
RANGIO 8

Las comunicaciones realizadas por los sujetos obligados tendran caracter de Declaracion Jurada, sin perjuicio de la
verificacion, controles y requerimientos que podra realizar la autoridad de aplicacion.

Observacion: La Eventual presentacion fuera de plazo sera verificada por la autoridad de aplicacion y generara si
correspondiera |a aplicacién de sanciones.

Fecha de Emision: 03 junio 2024, 14:01

Codigo Verificacion: .
PARAGUAI

TEMBIGUEREKOITA
HA VIRUNANGAREKO

MOTENONDEHA

Direccion General de Personas y
Estructuras Juridicas y de Beneficiarios
Finales

Cadigo de Verificacion:

gids ugwn se8y

Verifique la validez de este documento en:
https://drfs.abogacia.gov.py/simple/validador




VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH NETLOGIC S.R.L.

LUIS FERNANDO ISMAEL TEME C.IN° 1.033.363
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CYNTHIA LUCIA BAREIRO C.IN° 1.127.976
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH NETLOGIC S.R.L

CESAR AUGUSTO DUARTE LARRAMENDIA C.IN° 1.190.989
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH LOGICALIS

PABLO JOSE ANTONIO GREENWOOD HERKEN - C.I N° 639.486

OCL HERKED 0 HIGE AN

; Linan Pro
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH LOGICALIS

AUGUSTO MANUEL GARCIA VILLALBA - C.IN° 2.879.464
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH TECHNOMA

2543551 ENRIQUE JAVIER VERA MOREIRA

"] Aho vigente

Littgo Presd
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH TECHNOMA

4102587 LUIS FERNANDO RIOS ESPINOLA
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH TECHNOMA

5323231 CARLOS ANTONIO GALLARDO BARRANTE
tinea Pros.t
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH COMTEL

CLARISSA GOMEZ JURGENS - C.I N° 4.787.896

Linea Pros.t
Ao Entidad Cotegotio Objsto de Gasto Tablo Monto Fecha tniclo - Fecha Fin Motivo de Blaja Fechs de Baja  Ent, Origen Cod. Con.

CLARA PERLA SCHREINER DE GOMEZ - C.I N° 335.049

m Adls vigente

Linea 1
Adn Faridad Categoria Objeto de Gasie Tabla Moata Frchn thicio - Fecha Fin Motiva de Baja Frcha de Baja Ent Origen Ced, Con

i
|
i

%F[ss 3

A0 A T
Abog. E%'5’90 Ocampos < .

éﬂﬂﬁ/én de Gabinete /” e . S "’):\ /L‘C”“' Interino
Direccion Nacional de Ingrasos Tributarios o y 16 Ojeda, Coordinador inte
ireccion g T y f*boa' Pablo O} ativa - DGAF

Coordinacion Administr




VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH COMTEL

JORGE LUIS SCHREINER MARENGO - C.IN°662.076
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COM AL VALORE
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CORUAC VALO ‘
COM BAC VAL

A

THAC VALORE 68

ALEXANDRA CLARISSA JURGENS ALTENHOFEN - C.IN° 1.278.574

Sk
Livea Pros
Abo Entidad Categoria Objato do Hasto Tahls  Monta Facha Initio . Facha Fin  Motive dg Baia Fecha dn Baja  Eat. Origen St Can,

Direccion Nac?hﬂ%\ de Ingresos Tributarios
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VERIFICACION BASE DE DATOS DEL SINARH

ELISA ROLON GIMENEZ - C.I N° 1.466.293

COMTEL

Altn Entidod Categotin Objeto de Gasto

Tabla

Monta Fecho lodzio . fecha Fin

Mative de Bojo Fecha de Baja Eat Origen Cod. Con,

LILIANA MARIA VELAZQUEZ AYALA - C.IN° 3.193.477.

Ao Entdad Cotagoria Onhjeto de Gasto

%

Abo' ) Dlggo Ocampos

A7
ﬁo de Gabinete
Direccion ac[v | de Ingresos Tributarios

Tabla

Manta Fecha Inielo . Fecha Fln

73 abo vigewae
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